
گزارش

 صداوسیما در روایت واقعیت 
نیازمند بازنگری جدی است

یک کارشــناس رســانه درباره نقش رســانه  ملی در 
فضای رقابتی فعلی، اظهار کرد: ســازمان صداوسیما 
به بخشــی از رســالت خود عمل کرده اســت اما در 
 روایت واقعیت نیازمند بازنگری جدی و ســازماندهی 

جدیدی است. 
مقــام معظم رهبــری روز ۱۱ دی مــاه در پیامی به 
ششمین نشســت افق تحول رسانه، با تاکید بر نقش 
بی بدیل رسانه ها در پیکارهای کنونی جهان، رساندن 
پیام و روایــت واقعیت را عاملی مهم تــر از ابزارهای 
نظامی در تعیین پیروز میدان دانســتند و خواســتار 
دقت، تلاش و ابتکار بیشــتر در عرصه رســانه شدند. 
پیامی که از ســوی رییس صداوســیما در قالب یک 
شــگفتانه مطرح و از آن به عنوان وظیفه ای تاریخی 

و تمدنی یاد شد که رهبری بر دوششان گذاشته اند.
علیرضا دبــاغ دکترای فرهنــگ و ارتباطات ـ درباره 
منویــات مقام معظم رهبری خطاب به اهالی رســانه 
و به ویژه صداوســیما، در گفت وگویی با ایســنا بیان 
کرد: فارغ از برداشــت و اســتفاده لــه و علیه از پیام 
کــه همان طور که عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر 
انقلاب اشــاره کردنــد ناروا و به حاشــیه راندن متن 
اســت، آنچه مشــترک اســت، پی بردن به متفاوت 
بودن این پیام نســبت به پیام های رســمی به سایر 
همایش هاست. کارشناس رســانه در عین حال بیان 
کرد: قصد آن نیســت که به تحلیل گفتمان ادبی این 
پیــام بپردازیم که اگر چنین بــود بار عاطفی کلمات 
به کار گرفته شــده هــر کدام معنــای خاصی را به 
ذهن تحلیلگران متبادر می کند و بســته به زمینه ها 
و فرامتن ها، دامنه گفتمانی وسیعی را در برمی گیرد. 
به اعتقاد وی »آنچه حائز اهمیت اســت، دال مرکزی 
ایــن پیام و قاعده گفتاری رهبری اســت. این پیام از 
قاعده کم گویی و گزیده گویی بهره جســته است. این 
قاعده در زمان هــا و زمینه های مختلفی کاربرد دارد. 
یکــی از آنها زمان جنگ اســت. در این زمان فرمان 
باید صریح و بی پرده بیان شــود همانگونه که در این 
پیام اتفاق افتاده است.« دباغ با اشاره به استفاده رهبر 
انقلاب از عبارت »پیکارهــای کنونی« برای وضعیت 
زمانــی حاضر گفت: از نظر زمانی و زمینه ای رســانه 
ملی در وضعیت جنگی با سایر رسانه هایی است که در 
اختیار امپراطوری رســانه ای صهیونیستی قرار دارند. 
پیروزی در این میدان توانایی رســاندن پیام و روایت 
واقعیت است که از ابزارهای نظامی نیز در رسیدن به 
پیروزی مؤثرتر است.  این مدرس دانشگاه با اشاره به 
نقش سازمان صداوسیما در این فضای رقابتی معتقد 
اســت: سازمان صداوسیما به بخشــی از رسالت خود 
عمل کرده است اما در روایت واقعیت نیازمند بازنگری 

جدی و سازماندهی جدیدی است.

دریچـــه

نظامـی،  فرمانـده  یـک  از  فراتـر  سـلیمانی،  قاسـم  حـاج 
علاقه منـدی عمیقـی بـه سـینما و هنـر داشـت. او بـا حضور 
در پشـت صحنـه فیلم هـا، حمایـت از تولیـدات مسـتند و 
ارتبـاط نزدیـک با هنرمنـدان، جایگاهی ویـژه در میان اهالی 
هنـر پیـدا کرده بـود. اما با گذشـت پنج سـال از شـهادتش، 
هنـوز سـینمای ایران نتوانسـته دیـن خود را به ایـن قهرمان 
ملـی ادا کنـد و داسـتان زندگـی او را در قالبـی شایسـته بـه 

بکشـد. تصویر 
سـینما بـا قهرمـان پیونـدی دیرینـه دارد، پیونـدی عمیـق 
از جنـس هسـتی و نیسـتی، قهرمـان نباشـد اصالت سـینما 
مـرده اسـت و همیـن شـاید باعـث شـود تـا سـینمایی ها به 
قهرمان هـا علاقـه داشـته باشـند، حـالا ببینیـد چه می شـود 
اگـر قهرمانـی هـم باشـد کـه بـه آن هـا علاقه داشـته باشـد.
حـاج قاسـم علاقه مند به سـینما بـود، آن را مهم می دانسـت 
و دنبـال می کـرد،  شـاید ایـن را اهالـی سـینما وقتـی آقـای 
قهرمـان هدیـه ای مهـم را به ابراهیـم حاتمی کیا بـرای فیلم 
»بـه وقـت شـام« داد، همـان جـا مشـخص بـود که سـینما 

بـرای حاج قاسـم مهم اسـت.
 حـاج قاسـم سـلیمانی نـه  تنها به عنـوان یک مخاطـب، بلکه 
به عنـوان حامـی واقعـی سـینما حضور داشـت. نـگاه نافذش 
ایفـا  را  بـه نوجوانانـی کـه نقـش اسـرای نوجـوان جنگـی 
می کردنـد، نشـان دهنده عمـق پیونـد او بـا ایـن هنـر بـود.

حـاج قاسـم در گفتگوهایـش با عوامـل فیلم، اهمیـت روایت 
مقاومـت و ایثـار را گوشـزد می کـرد و به طـور ویـژه تأکیـد 
داشـت که سـینما باید صـدای مظلومان باشـد. ایـن حضور، 
گواهـی بـود بـر نگاه فرهنگـی او که معتقد بود هنـر می تواند 
پلـی میـان نسـل ها باشـد و حقیقت هـا را بـه تصویر بکشـد.

نرجس سـلیمانی، دختر حاج قاسـم، در برنامـه ای تلویزیونی 
خاطـره ای از تمـاس یکـی از بازیگـران زن مهاجرت کـرده بـا 
پـدرش را روایـت کرد. آن بازیگر، در شـرایطی پـر از تردید و 
سـردرگمی، با حاج قاسـم تمـاس می گیـرد و از او راهنمایی 
می خواهـد. پاسـخ حـاج قاسـم نـه از موضـع قضـاوت، بلکـه 
از سـر دلسـوزی و مهربانـی بـود.او، مثـل همیشـه، نصیحتی 
پدرانـه کـرد کـه بـوی امیـد و رهایـی مـی داد. این داسـتان 
بـا  قاسـم  حـاج  ارتبـاط  از  نمونـه  صدهـا  از  یکـی  تنهـا 
هنرمندان و سـینماگران اسـت که نشـان می دهد او فراتر از 
یـک فرمانـده نظامی، انسـانی بود کـه عمـق تأثیرگذاری اش 

در تمامـی حوزه هـا احسـاس می شـد.
حـاج قاسـم به خوبی می دانسـت که سـینما، زبانـی جهانی و 
ابـزاری قدرتمنـد برای انتقال پیام های انسـانی و ملی اسـت. 
او بارهـا در صحبت هایـش بـه اهمیـت سـینما در بازنمایـی 

ارزش هـای مقاومـت و عدالت اشـاره کـرده بود. 
در مسـتند »۱۸ هزار پا«، که با حمایت مسـتقیم او سـاخته 

شـد، ایـن نـگاه عملی شـد. این اثـر، روایت مظلومیـت مردم 
فوعـه و کفریـا بـود که زیـر آتش دشـمنان در محاصـره قرار 
داشـتند. حضـور حاج قاسـم پشـت این پـروژه، نشـان از باور 

عمیـق او به قدرت روایتگری سـینما داشـت.
زندگـی  از  فـرازی  به خوبـی  کوتـاه »سیزده سـالگی«  فیلـم 
حـاج قاسـم را بـه تصویر کشـید؛ زمانی که او بـرای پرداخت 
بـه کارگـری سـاختمان  نوجوانـی،  بدهی هـای پـدرش، در 
روی آورد. ایـن اثـر، لحظـه ای از زندگـی او را بـه نمایـش 
گذاشـت کـه ایده مقاومـت و جنگیدن در برابر سـختی ها در 
ذهنـش جوانـه زد. چنیـن روایت هایـی می توانـد الهام بخش 
نسـل های آینـده باشـند. امـا هنـوز جـای یـک فیلـم بلنـد 
داسـتانی کـه بتوانـد ابعـاد گسـترده تر زندگـی او را بازگـو 

کنـد، در سـینمای ایـران خالـی اسـت.
امـا  اسـت،  گذشـته  قاسـم  حـاج  شـهادت  از  سـال  پنـج 
سـینمای ایـران هنـوز دیـن خـود را بـه ایـن قهرمـان ملـی 
ادا نکـرده اسـت. درحالی کـه آثـار مسـتند و فیلم هـای کوتاه 
موفقیت هایـی کسـب کرده انـد، جـای خالـی یک فیلـم بلند 

احسـاس  به شـدت  حرفـه ای  اسـتانداردهای  بـا  داسـتانی 
می شـود. آثـار موجـود، یا به ضعـف در روایت مبتلا هسـتند 
یـا نتوانسـته اند ابعـاد شـخصیت حـاج قاسـم را به درسـتی 
بازنمایـی کننـد. ایـن کوتاهـی، نه تنهـا در حـق حاج قاسـم، 
بلکـه در حـق مخاطبانی اسـت که تشـنه آشـنایی بیشـتر با 

بی بدیل انـد. شـخصیت  ایـن 
هنرمنـدان  و  نویسـندگان  فرداسـینماگران،  مسـئولیت 
به عنـوان حلقـه ارتباطـی مـردم و تاریخ، وظیفـه ای بزرگ بر 
دوش دارنـد. آن هـا باید از ظرفیت سـینما بـرای خلق آثاری 
اسـتفاده کننـد کـه نه تنهـا روایتگر تاریـخ، بلکـه الهام بخش 

باشـند.  آینده 
حـاج قاسـم بـه این باور داشـت کـه هنـر می توانـد هم زمان 
روایت گـر حقیقـت و جرقه زننـده ایده هـای نـو باشـد.میراث 
یـک قهرمانحـاج قاسـم سـلیمانی، بـا تمـام پیچیدگی هـای 
از  به سـادگی  نمی تـوان  کـه  اسـت  الگویـی  شـخصیتش، 
یـک  بلکـه  فرمانـده،  یـک  نه فقـط  او  گذشـت.  کنـارش 
روایت گـر بـود؛ کسـی کـه میدان هـای نبـرد را بـه کلاس 

درس انسـانیت تبدیـل می کـرد. اکنـون وظیفـه ماسـت که 
ایـن میـراث را زنـده نگـه داریـم و آن را از قـاب دوربیـن به 

جهانیـان عرضـه کنیـم.
قهرمانـی چـون حـاج  نتوانسـته  تاکنـون  ایـران  سـینمای 
قاسـم را آن طـور که شایسـته اسـت، بـه تصویر بکشـد. این 
تاریـخ  و  فرهنـگ  بـرای  دسـت رفته  از  فرصتـی  کوتاهـی، 
ماسـت.  وقـت آن اسـت کـه سـینمای مـا، بـا خلـق اثـری 
بـزرگ، دیـن خـود را بـه ایـن شـخصیت بـزرگ ادا کنـد و 
نشـان دهـد کـه حـاج قاسـم نه فقـط یـک نـام، بلکـه یـک 
آرمـان زنـده و جاودان است.سـینما؛ زبان روایـت مقاومتحاج 
قاسـم نشـان داد کـه سـینما می توانـد صـدای مظلومـان و 

باشـد.  عدالت  زبـان 
و  بـود  مقاومـت  بـرای  اسـطوره ای  نبـرد،  میـدان  در  او 
مانـدگار.  آثـار  خلـق  بـرای  مشـوقی  هنـر،  میـدان  در 
دهیـم؛  ادامـه  را  داسـتان  ایـن  کـه  ماسـت  نوبـت  اکنـون 
 داسـتانی کـه پایانـش، جاودانگـی نـام حـاج قاسـم در دل 

تاریخ است.
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حاج قاسم؛ سینما دوستی که هنوز روایت نشده است

داریوش ارجمند: 
جای یک اثر درخور درباره 
»حاج قاسم« خالی است

بازیگر شــناخته شده سینما و تلویزیون اعتقاد 
دارد که اگر بســیاری از کشــورها قهرمانانی 
همچون »حاج قاســم ســلیمانی« را داشتند 
کتاب ها، مستندها و سریال ها و فیلم ها درباره او 
می ساختند که جای یک اثر درخوری پیرامون 

زندگی این شهید بزرگوار را خالی می بینیم.
بازیگری اســت که به نقش هــای مختلفی از 
جمله مالک اشــتر سریال »امام علی)ع(« او را 
می شناسیم؛ نقشی که به تنهایی این بازیگر را 
در صف اول هنر هفتم قرار می دهد، البته او را 
به عنوان بازیگر تئاتر و حتی مجری ســال های 

دور تلویزیــون هم می شناســند، زمانی که او 
برنامه علمی »طلوع ماه« را روی آنتن داشت و 
بسیاری از پژوهشگران و اندیشمندان میهمان 
این برنامه شدند. وقتی در ایام سالروز شهادت 
حاج قاســم ســلیمانی با او صحبــت کردیم؛ 
هنوز هم بغــض گلویش را می گیرد و این طور 
به ما گفت: صحبت کردن درباره حاج قاســم 
برایم خیلی ســخت است و راه گلویم از تأثر و 
تألم بســته شده است. احساس می کنم پشتم 
شکسته اما نباید غصه خورد. داریوش ارجمند 
در گفت وگو با تســنیم تأکید کرد؛ حســرت 
می خــورم و جایش را در میدان، سیاســت و 
در دوســتی و در اقتدار ایران، خالی می بینم. 
جایش خالی اســت. ای کاش بــود؛  هنوز روز 
تشییع حاج قاســم از یادم نمی رود. وقتی به 
تشــییع های باشکوه و سیل خروشان جمعیت 

نگاه می کنــم جوانانی به چشــم می آیند که 
همه شان می گفتند من قاسم سلیمانی ام.  وی 
افزود: امیدوارم سیره و راه او هرچه زودتر به اثر 
نمایشــی درخوری تبدیل شوند. چرا که هنوز 
اثر درخــور و دندان گیری درباره حاج قاســم 
سلیمانی ندیده ام. همه ژورنالیستی و موقت و 
تلویزیونی و شعاری بوده آند. داریوش ارجمند 
در خصوص ســاخت یک اثر خوب درباره حاج 
قاســم ســلیمانی، گفت: حاج قاسم سلیمانی 
آنقدر عمیق اســت که کســی نمی تواند او را 
ســطحی کند و هیچ سریال، فیلم و سازنده ای 
نمی تواند این شــخصیت را از عمق به ســطح 
بیاورد. برای اینکــه این قدر این مرد عمیق و 
دوست داشــتنی و خدمتگزار بوده اســت. به 
هر حال هرکســی با او صحبت کرد و چیزی 

خواست می گفت دعا کن من شهید شوم.

تجاری سازی  مسیر  در  مهربان  یار 

در ســال های اخیر، صنعت نشر در ایران با چالش های جدی و متعددی 
مواجه شده است که یکی از مهم ترین آن ها تجاری شدن کتاب و افزایش 
قیمت کاغذ است. این مسأله نه تنها بر روی قیمت نهایی کتاب ها تأثیر 
گذاشته، بلکه باعث شده تا بسیاری از خانوارها از خرید کتاب های مورد 

علاقه شان محروم شوند. 
با توجــه به افزایش قیمت کاغــذ و هزینه های تولید، ناشــران مجبور 
بــه افزایش قیمت کتاب ها شــده اند و این امر بــه تدریج باعث کاهش 

دسترسی عمومی به کتاب و فرهنگ مطالعه در جامعه شده است.
افزایش قیمت کاغذ به عنوان یکی از عوامل اصلی تجاری شــدن کتاب، 
ناشــران را به سمت انتشار کتاب های پرفروش و کم  هزینه تر سوق داده 
است. در حال حاضر، شــاهد آن هستیم که بسیاری از ناشران به جای 
سرمایه گذاری در کتاب های تخصصی و علمی، به انتشار کتاب های زرد 
و روانشناسی های سطحی و همچنین کتاب هایی با محتوای موفقیت و 
ثروت ســازی روی آورده اند. به عنوان مثال، کتاب هایی مانند »راز« اثر 
راندا برن، »فکر کنید و ثروتمند شــوید« اثــر ناپلئون هیل و »چگونه 
دوســتان خود را تحت تأثیر قــرار دهیم« اثر دیــل کارنگی، از جمله 

عناوینی است که در بازار فعلی با استقبال زیادی مواجه شده  است. 
ایــن کتاب ها به دلیل محتوای ســاده و وعده های جذاب برای موفقیت 
ســریع، بیشــتر مورد توجه قرار می گیرد و به راحتــی فروش می رود. 
کافی اســت یک روز به خیابان انقلاب تهــران مراجعه کنید تا با حجم 
انبوهی از چنین کتاب ها مواجه شــوید که در گوشــه و کنار خیابان و 
در دســتان دستفروشــان رد و بدل می شــود و عده ای هم برای خرید 
آنها صف می کشــند، کتاب هایی که هیچ عایدی نــدارد و صرفاً پول را 
به جیب ناشــران و نویســنده اثر واریز می کند. در عــوض، کتاب های 
تخصصی و علمی که نیاز به تحقیق و مطالعه عمیق دارد، در قفسه های 
کتابفروشی ها خاک می خورد.  ناشران با توجه به شرایط اقتصادی حاکم 
بر بازار، دیگر ریســک نمی کنند تا روی این نوع کتاب ها سرمایه گذاری 
کننــد. آن ها بر این باورند که با توجه به جو حاکم بر بازار، انتشــار این 

کتاب ها نه تنها ممکن اســت منجر به شکســت اقتصادی شــود، بلکه 
می تواند به یک شکســت فرهنگی بزرگ نیــز منجر گردد. این واقعیت 
نشــان دهنده یک تغییر عمده در ذائقه خوانندگان ایرانی اســت که به 

سمت محتوای سطحی و ب تأثیر سوق پیدا کرده اند.
از ســویی دیگر، تجاری شدن کتاب ها و تمرکز بر روی عناوین پرفروش 
باعث شده تا کیفیت آثار منتشر شده نیز تحت تأثیر قرار گیرد. بسیاری 
از نویسندگان با اســتعداد و متخصص که ممکن است آثار ارزشمندی 
داشته باشند، فرصتی برای انتشار آثار خود پیدا نمی کنند. این وضعیت 
نه تنها بــه تضعیف فرهنگ مطالعه در جامعه منجر می شــود، بلکه بر 

غنای ادبیات کشور نیز تأثیر منفی خواهد گذاشت.
عــلاوه بر این، تجاری شــدن کتاب ها باعث ایجاد یــک نوع انحصار در 
بازار نشــر شده است. ناشــرانی که تنها به دنبال سودآوری هستند، به 
تدریج کنترل بیشتری بر روی محتوای منتشر شده دارند و این موضوع 
می تواند منجر به کاهش تنوع فرهنگی و ادبی در جامعه شود. در چنین 
شــرایطی، مخاطبان تنها با یک نوع محتوای خاص آشنا می شوند و این 
مســأله می تواند تأثیرات منفی بر روی تفکــر انتقادی و خلاقیت آن ها 

داشته باشد.
به طور کلی، تجاری شدن کتاب و افزایش قیمت کاغذ در ایران نه تنها 
دسترســی عمومی به کتاب را کاهش داده، بلکه باعث شده تا فرهنگ 
مطالعه دچار تغییرات جدی شــود. در این شــرایط، ضروری است که 
برنامه ریزی های مناســبی برای حمایت از نشــر کتاب های تخصصی و 
علمی انجام شود. دولت و نهادهای مربوطه باید اقداماتی را برای کاهش 
هزینه های تولید کتاب و حمایت از ناشران مستقل انجام دهند تا بتوانند 
تنوع فرهنگی را حفظ کنند و دوباره فرهنگ مطالعه را در جامعه تقویت 

نمایند.
در نهایت، باید گفت که اگرچه تجاری شــدن کتاب ها ممکن اســت به 
نظر برخی مثبت باشد، اما واقعیت این است که این روند می تواند تبعات 
منفی برای فرهنگ عمومی داشته باشــد. برای مقابله با این چالش ها، 
نیازمند یک رویکرد جامع هستیم که شامل حمایت از ناشران مستقل، 
ترویج فرهنگ مطالعه و ارتقاء ذائقه فرهنگی جامعه باشــد. تنها در این 
صــورت می توانیم امیدوار باشــیم که کتاب به عنــوان یک منبع غنی 
فرهنگی دوباره در دسترس عموم قرار گیرد و جامعه ای با تفکر انتقادی 

و خلاق پرورش یابد.

آگهــي موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت یادداشت
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابــر راي شــماره 140360319078017220 هيــات دوم تصرفــات 
مالكانــه بلامعــارض آقاي ناصر ميرزائي عنبرآبادي به شناســنامه شــماره 422 
كدملي 3179116390 صادره بردســير  فرزند موســي در ششدانگ  یكباب 
خانه مشــتمل بر باغچه )كاربری عرصه مسكونی(  به مساحت 412.63 مترمربع 
پــلاك شــماره 16 فرعــي از 1173 اصلي واقــع در  بخش28 حــوزه ثبت ملك 
منطقه دو كرمان آدرس كرمان راین خيابان شریعتی كوچه شماره 10  خریداري 
از مالك رســمي آقاي ابوطالب تبریزی راینی محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي 
كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مــي تواننــد از تاریخ انتشــار اولين آگهي بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
ایــن اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظــرف مدت یك ماه از تاریخ تســليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكيت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی 1854360

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

محمود مهدی زاده
رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه دو كرمان

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئين نامــه قانون تعييــن تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

دوم   هيــات   140360319078017875 شــماره  راي  برابــر 
تصرفــات مالكانه بلامعارض خانم شــيرین خوارزمي به شناســنامه شــماره 
2980558893 كدملــي 2980558893 صادره  كرمــان فرزند ناصر در 
ششدانگ یكباب خانه  به مساحت 225 مترمربع پلاك شماره 561 فرعي از 
63 اصلــي واقع در  بخش6 حــوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس كرمان 
حاجی آباد خيابان باب الحوائج كوچه 32 خریداري از مالك رسمي آقاي محمد 
نظریان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولين 
آگهــي بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ 
رســيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی 1854358

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

محمود مهدی زاده
رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه دو كرمان

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی قائم شهر

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مصوب 1390/09/20 املاك متقاضيانی كه در هيات موضوع ماده 
یك قانون مذكور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسيدگی و تصرفات مالكانه و 
بــلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد :
املاك متقاضيان واقع در قریه كفشگركلا ارطه پلاك 6 اصلی بخش 16

811 فرعــی بنام آقای جواد خناری نژاد نســبت به ششــدانگ یــك قطعه باغ به 
مســاحت 2500 متر مربع خریداری بدون واســطه از وراث آقــای قربان كاظمی مالك 
رســمی، لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی / كثيرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشــار آگهی رای هيات الصاق تا در صورتيكه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محــل تــا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تســليم و رســيد 
اخــذ نماینــد. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تســليم اعتــراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعی دادگاه 
است و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل ارائه نكنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالكيــت. می نماید و صدور ســند مالكيــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيســت. 
تاریخ انتشــار نوبت اول 1403/10/15 نوبت دوم 1403/10/30./ شناســه آگهی 

1858191
 مرتضی قاسم پور-ریيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان قائم شهر

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعيين تكليف وضعيــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 املاك متقاضيانی 
كــه در هيات موضوع مــاده یك قانون مذكور مســتقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسيدگی و تصرفات مالكانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاك متقاضيان واقع در قریه نماوركلا پلاك 7 اصلی بخش 5

463 فرعی بنام خانم مهری محمد پناه نســبت به ششدانگ یك قطعه 
باغ به مســاحت 295.13 متر مربع خریداری بدون واســطه از آقای مهدی 
نصيریان مالك رســمی. لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه 
ایــن آگهــی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق ایــن روزنامه محلی / 
كثيرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هيات الصاق تا در صورتيكه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولين آگهی و در روســتاها از تاریخ 
الصــاق در محــل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملك 
تســليم و رســيد اخذ نمایند. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تســليم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهــد كه در این 
صــورت اقدامــات ثبت موكول بــه ارائه حكــم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتــی كه اعتــراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یــا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالكيت می نماید و صدور ســند مالكيــت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نيســت. تاریخ انتشــار نوبت اول 1403/10/15 نوبت 

دوم 1403/10/30./ شناسه آگهی 1858183
                    مرتضی قاسم پور-ریيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان قائم شهر

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاك متقاضيانی كه در 
هيــات موضــوع ماده یك قانون مذكور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد 
رســيدگی و تصرفات مالكانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاك متقاضيان واقع در قریه شهرودكلا پلاك 40 اصلی بخش 16

161فرعی به نام موقوفه آقای فاضلی روســتای شهرودكلا به توليت اداره 
اوقاف و امور خيریه شهرستان قائم شهر نسبت به شش دانگ یك قطعه زمين 
مزروعی كه بيســت ســير عرصه وقف می باشــد به مســاحت 2000 مترمربع 
خریداری بدون واســطه از طریق وقف نامه مالك رســمی ؛ لــذا به موجب ماده 
3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده 13 آئين نامه مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه محلی / كثيرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر 
انتشــار آگهی رای هيــات الصاق تا در صورتيكه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولين آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصــاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملك تســليم و رســيد اخذ نمایند. معترض باید ظرف یك ماه از تاریخ تســليم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد كه در این صورت اقدامات 
ثبــت موكول بــه ارائه حكم قطعی دادگاه اســت و در صورتی كــه اعتراض در 
مهلــت قانونــی واصل نگردد یا معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالكيت مينماید و 
صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست. بدیهی است برابر 
مــاده 13 آئين نامه مذكور در مورد قســمتی از املاكی كه قبلا اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هيات پــس از تنظيم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولين آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم ميرســاند و نســبت به املاك در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.  تاریخ 
انتشــار نوبت اول 1403/10/15 نوبت دوم 1403/10/30./ شناسه آگهی 
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